www.leiloeirasilvani.com.br, o
Primeiro Público Leilão na modalidade eletrônica (on-line), do veículo abaixo informado,
para venda a quem mais der e maior lanço oferecer, desde que por preço não inferior à
avaliação ao mesmo atribuída (Evento 34), de R$ 52.000,00 (cinquenta e dois mil reais) e
não havendo licitantes, será realizado no dia 30/10/2025, também com início às 13:00
horas e encerramento previsto para às 13h30min. (*previsão), através do mesmo portal
acima, o Segundo Público Leilão na modalidade eletrônica (on-line) do dito veículo,
para venda a quem mais der e maior lanço oferecer, desde que por preço não inferior a
50% de sua avaliação, ou seja R$ 26.000,00 (vinte e seis mil reais), como se segue:

- DO BEM: encontrado na posse e guarda do Devedor Alex Gomes Lima Coelho, com
endereço na Rua Marcos Paulo nº 101 - Aptº. 103 - Recreio dos Bandeirantes - Rio de
Janeiro/RJ.

- VEÍCULO MARCA BMW MODELO 118I 1A31- COR PRETA - ANO DE
FABRICAÇÃO 2011/2012 - GASOLINA - PLACA NYG8H65/RJ - CHASSI
WBA1A3101CE930513 - RENAVAM 470.333.154, em bom estado de conservação,
avaliado por R$ 52.000,00 (cinquenta e dois mil reais); correspondendo a 50% de sua
avaliação, o valor de R$ 26.000,00 (vinte e seis mil reais).

Onerando o dito veículo consta uma restrição judicial e débitos de IPVA, referentes aos
exercícios de 2024, no importe de R$ 3.068,12 e 2025, no importe de R$ 2.616,95, além
de multas no importe de R$ 1.042,49.

Os créditos de natureza propter rem, (taxas, impostos e multas), incidentes sobre o